ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Quỹ phát triển đất tỉnh Bình Định

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ quy

định về Quỹ phát triển đất;

Căn cứ Nghị quyết số 65/2024/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số nội dung Đề án thành lập Quỹ phát triển

đất tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày
08/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 05/01/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thành lập Quỹ phát triển đất tỉnh Bình Định; Quyết định số

3637/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định thành

lập Quỹ phát triển đất tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 0182/TTr-SNV ngày

16/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn cơ cấu tổ chức Quỹ phát triển đất tỉnh (sau đây gọi tắt là

Quỹ), cụ thể như sau:

1. Hội đồng quản lý Quỹ:
a) Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường

trực Ủy ban nhân dân tỉnh.
b) Phó Chủ tịch Hội đồng kiêm Giám đốc Quỹ: Ông Lê Trung Hậu, Phó

Giám đốc Quỹ đầu tư phát triển tỉnh.
c) Các thành viên Hội đồng:
- Ông Trần Viết Bảo, Giám đốc Sở Xây dựng;
- Ông Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính.
2. Trưởng ban Ban Kiểm soát Quỹ: Bà Phù Thị Xuân Dương, Phó Trưởng

phòng Phòng Quản lý Ngân sách, Sở Tài chính.

1358 21 4

2

3. Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ:
- Giám đốc: Ông Lê Trung Hậu, Phó Giám đốc Quỹ đầu tư phát triển tỉnh.
- Kế toán trưởng: Bà Nguyễn Hồ Tường Vy, Kế toán trưởng Quỹ đầu tư

phát triển tỉnh.
Điều 2. Hội đồng quản lý, Ban Kiểm soát và Cơ quan điều hành Quỹ thực

hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của Điều lệ tổ chức và
hoạt động Quỹ do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết

định trước đây trái với quy định tại Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội

vụ, Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng; các thành viên Hội đồng

quản lý, Ban Kiểm soát, cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ phát triển đất tỉnh và

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- KBNN khu vực XIII;

- Chi cục thuế khu vực XIII;

- Lưu: VT, K7.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn